
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 

ORIGEM:  Pregão Presencial 009/2022    Processo Licitatório Nº 046/2022 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, CETIFICADA, LICENCIADA, PELÓS ORGÃOS 
AMBIENTAIS COMPETENTES CONFORME ANBNT 10.004/2004, PARA TRATAMENTO, TRANSPORTE E 
LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONARIA TIPO (ROLOL ON ROLL) OU CARRETA LS PARA TRANSBORDO 
DE RESIDUO CLASSE II, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PRATINHA/MG. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 20/07/2022 
 
DATA DO ADITIVO: 04/04/2023 
 

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 

CONTRATADO: INTEGRAÇAÕ DE RSESIDUOS PARQUE DE TRANSFORMAÇÃO AMBIENTAL LTDA. 

Termo de aditivo referente a 25% no que corresponde a 150 toneladas, Valor R$57.000,00(Cinquenta e Sete 

Mil Reais) 

Fica aditado a quantidade contratada, prevalecendo a data original de vencimento contratual. 
 
 

VIGÊNCIA: 20/07/2022 A 20 /07/2023 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 
Em   17  de abril  de 2023 

 
 
 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

 
 


